
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 31
Veröffentlichungsdatum: 03.11.2010

Seite: 595

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Übertragung von Befugnissen nach der Bundesnotar-

ordnung

33

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen 

nach der Bundesnotarordnung

 

Vom 3. November 2010

 

Auf Grund des § 112 der Bundesnotarordnung in der im Bundesgesetzblatt Teil III Gliederungs-
nummer 303-1, veröffentlichten bereinigten Fassung, zuletzt geändert durch Artikel 3 des Geset-
zes vom 30. Juli 2009 (BGBl. I S. 2449), in Verbindung mit § 1 des Gesetzes über Ermächtigun-
gen zum Erlaß von Rechtsverordnungen vom 3. Juli 1961 (BGBl. I S. 856) und § 1 der Verordnung 
über die Übertragung von Ermächtigungen der Landesregierung zum Erlaß von Rechtsverord-
nungen vom 17. Oktober 1961 (GV. NRW. S. 285), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s595
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1961-35


Die Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach der Bundesnotarordnung vom 26. Fe-
bruar 2002 (GV. NRW. S. 94), geändert durch Verordnung vom 3. August 2007 (GV. NRW. S. 
322), wird wie folgt geändert:

 

1. In § 1 wird die Nummer 14 wie folgt neu gefasst:

„14. die in den Vorschriften des Bundesdisziplinargesetzes dem höheren Dienstvorgesetzten und 
der obersten Dienstbehörde zugewiesenen Aufgaben und Befugnisse (§ 96 Abs. 1 Satz 2 BNo-
tO),“.

 

2. § 3 wird wie folgt neu gefasst:

„§ 3

Auf die Präsidentinnen und Präsidenten der Landgerichte werden für den Bezirk ihres Landge-
richts folgende Befugnisse nach der Bundesnotarordnung übertragen:

1. die Verwahrung der Akten und Bücher der Notarinnen oder Notare sowie der ihnen amtlich 
übergebenen Urkunden einem anderen Amtsgericht, einer Notarin oder einem Notar zu übertra-
gen (§ 51 Abs. 1 Satz 2 BNotO),

2. die Anzeigen der Berufshaftpflichtversicherer entgegen zu nehmen (§ 19 a Abs. 3 BNotO),

3. die Aufgaben der zuständigen Stelle gemäß § 117 Abs. 2 des Versicherungsvertragsgesetzes 
wahrzunehmen (§ 19 a Abs. 5 BNotO),

4. die Erteilung von Auskünften über den Namen und die Adresse der Berufshaftpflichtversiche-
rung der Notarinnen und Notare sowie der Versicherungsnummer (§ 19 a Abs. 6 BNotO).“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 3. November 2010

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-6
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-18


Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2010 S. 595

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach der Bundesnotarordnung 


